



پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۷۵

ورزشی

اخبار

کمیل قاسمی قهرمان المپیک شد



با تأیید تست دوپینگ نقرات اول و دوم کشتی آزاد سنگین وزن المپیک لندن، کمیته بین‌المللی المپیک رسماً کمیل قاسمی و بلال ماحوف روس را مشترکاً به عنوان طلایی‌های این وزن معرفی کرد به گزارش ایسنا، سرانجام پس از کنش‌وقوس‌های فراوان و با تأیید نهایی تست دوپینگ آرتور تایمازوف ازبک و داوید مادزمانشویلی گرجستانی، نقرات اول و دوم وزن ۱۲۰ کیلوگرم المپیک ۲۰۱۲ لندن، کمیته‌بین‌المللی المپیک با پرورزسانی نتایج این وزن، مدال طلای این رقابت‌ها را مشترکاً به نام کمیل قاسمی از ایران و بلال ماحوف روس ثبت کرد. این در حالی است که این انتظار می‌رفت طبق قانون اتحادیه جهانی کشتی، این مدال تنها به نام کمیل قاسمی ثبت شود اما فدراسیون کشتی چند روز پیش اعلام کرد قانون جدید اتحادیه جهانی تأکید دارد در صورت دوپینگ نقرات اول و دوم یک وزن، مدال طلا مشترکاً به نقرات نسوم می‌رسد. همچنین دولت شعبان بای قزاق و دلاگف آمریکایی نیز به مدال‌های برنز مشترک رسیدند.

■ ■ ■

محرومیت مادام‌العمر رئیس

فدراسیون فوتبال افغانستان تأیید شد

دادگاه عالی ورزش (CAS) درخواست دادخواهی رئیس فدراسیون فوتبال افغانستان را رد کرد تا وی مادام‌العمر از فعالیت‌های فوتبالی محروم شود.
سایت دادگاه عالی ورزش تصمیم خود را مبنی بر درخواست تجدیدنظر کرم‌الدین کریم، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال افغانستان اعلام کرد. بر این اساس، دادگاه CAS رأی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال (فیفا) را مبنی بر محرومیت مادام‌العمر رئیس سابق فدراسیون فوتبال افغانستان تأیید کرد. کمیته اخلاق فیفا حدود یک سال پیش کرم‌الدین کریم را به خاطر سوءاستفاده‌های جنسی از بازیکنان تیم ملی فوتبال بانوان افغانستان مادام‌العمر محروم کرده بود.

■ ■ ■

تصمیم ناگهانی سازمان لیگ برای

تعویق ۲ روزه دیدار پرسپولیس – فولاد

زمان برگزاری دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس – فولاد خوزستان تغییر کرد. این مسابقه در چارچوب هفته بیست‌ونجم قرار بود امروز پنجشنبه برگزار شود اما به روز شنبه موکول شد. طبق تصمیم ناگهانی سازمان لیگ، دیدار شاگردان یحیی گل‌محمدی با پرسپولیس با بازیکنان فولاد، ۲ روز به تعویق افتاد تا قرنطینه ۱۴ روزه فولادی‌ها بابت داشتن بیش از ۲۵ درصد مبتلا به کرونا آنها رعایت نشود. این تصمیم به خاطر نامه دریافتی از ایفمارک و تأکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی اتخاذ شد.
سازمان لیگ فوتبال در حالی تصمیم به تعویق ناگهانی زمان برگزاری این دیدار گرفت که نشست خبری قبل از بازی سرمربی پرسپولیس نیز برگزار شد و همچنین ۲ تیم اقدام به تهیه هتل برای اسکان قبل از بازی نیز کرده‌اند.

■ ■ ■

بارسلونا کوئینپورا به ۲ تیم لیگ

بر تری پیشنهاد داد

بارسلونا برای فروش بال برزیلی خود به ۲ تیم از لیگ برتر فوتبال انگلیس اعلام آمادگی کرد. به گزارش تسنیم، باشگاه بارسلونا به منظور تأمین بودجه خرید لانوتارو مار تینس از اینتر، فیلیپه کوئینورا به تیم‌های آرسنال و نیوکاسل پیشنهاد داد. کوئینوپاکنون به صورت قرضی در بایرن‌مونخ بازی می‌کند اما تیم باواریایی تمایلی به قطعی کردن قرارداد وی ندارد و به این ترتیب ستاره سابق لیورپول در پایان فصل باید به بارسلونا بازگردد. اما طبق ادعای سایت گل، کاتالان‌ها تمایلی به نگه داشتن کوئینینو ندارند و به همین دلیل برای او به دنبال مشتری هستند.
مאندن کوئینینو بازیکنی که ماه ژانویه سال ۲۰۱۸ با قراردادی ۱۴۲ میلیون پوندی به بارسلونا پیوست، نهم‌هزا هزینه‌ای اضافی بابت پرداختن حقوق او به باشگاه تحمیل می‌کند، بلکه سهمیه بازیکنان غیراروپایی تیم را هم اشغال می‌کند. از این رو بارسا در نظر دارد به هر نحو ممکن او را به تیمی دیگر منتقل کند و در صورت پیدا نشدن یک مشتری که حاضر به خرید قطعی ملی‌پوش ۲۸ ساله باشد، حتی او را قرض خواهد داد تا حداقل از پرداخت حقوقش معاف شود. گویا هنوز هیچ یک از ۲ باشگاه آرسنال و نیوکاسل به این پیشنهاد بارسلونا جواب نداده‌اند.

بررسی نقش مدیران در بی‌ثباتی این روزهای فوتبال ایران

فرمان بی‌اختیار



علیرضا مؤیدی فر: مدیریت باشگاه در فوتبال ایران، با توجه به انواع باشگاه‌های موجود، به طور کلی به ۳ دسته تقسیم می‌شود:مدیران باشگاه‌های دولتی، نیمه‌دولتی و خصوصی. باشگاه‌های دولتی آنهایی هستند که مستقیماً و کاملاً توسط نهادهای دولتی اداره می‌شوند، مثل تیم‌های وابسته به وزارت ورزش و وزارت نفت. نیمه‌دولتی‌ها آنهایی هستند که به‌رغم وابستگی به وزارتخانه‌های دولتی از بابت مقررات بالادستی، به دلیل سازوکار درآمدی مستقل از بودجه، تحت برنامه‌های بلندمدت و تصمیمات مستقل عمل می‌کنند،

مثل تیم‌های صنعتی، تکلیف خصوصی‌ها هم که روشن است. آنها کاملاً در اختیار و زیر نفوذ مالکان خود هستند و مدیران‌شان عملاً اختیار خاصی از خود در اتخاذ تصمیمات اساسی مدیریتی ندارند. گره کور مدیریت باشگاهی در فوتبال ایران، شاید همین «بی‌اختیار» یا «کم‌اختیار» بودن مدیرانی باشد که قرار است مهم‌ترین تصمیمات کوتاه و بلندمدت را در مهم‌ترین رکن فوتبال ایران بگیرند.

باشگاه‌های دولتی، زمین بازی و حیاط خلوت مدیران عالی‌رتبه هستند و به جبر کوتاه بودن زمان زمامداری آن عالی‌رتبگان، به تلاوب، بازیگران متعددی طی مدتی کوتاه در این زمین بازی حضور پیدا می‌کنند تا از یک سو بهره‌آز سفره‌زدیکی بازیگران نصبیشان شود و از سوی دیگر، احیاناً منوایاتی را به ثمر برسانند. نفس این باشگاه‌ها و مدیران‌شان، به‌نفس تصمیم‌سازی‌های بزرگان بالادستی بسته است و هر آن که آنها نخواهند، اینها نخواهند بود. دایره این بودن، گاهی به مرز حیات باشگاه‌ها می‌رسد، چنانکه درباره تیم‌های وابسته به وزارت نفت، این روزها اینچنین است.

نیمه‌دولتی‌ها اما از سازوکار بهتری برخوردارند؛ چه از بابت بودجه

و درآمد و چه از بابت اختیارات مدیریتی. اما آنها هم کمابیش تحت تأثیر مناسبت‌درون‌سازمایی و تصمیمات مقطعی مدیران بالادستی قرار می‌گیرند. اگر ثبات بودجه و مدیریت در آن باشگاه‌ها ادامه‌دار باشد، حاصلش فضایی کم‌تنش برای اجرای برنامه‌های فنی است.

اما این ثبات هم همیشگی نیست.

خصوصی‌ها در ایران اما داستان غم‌انگیزی دارند. مدیران چنین باشگاه‌هایی عموماً تریبون مالکان خود هستند و جایی که مالک محترم نخواهد خود به میانه میدان بیاید، آنها نقش واقعی خود، یعنی سخنگویی مالکان را اجرا می‌کنند. تناقض جایگاه و اشتباه استراتژیک یکی شدن جایگاه مالکیت و مدیریت و تنزل مدیران باشگاه‌های خصوصی به مرتبه ماشین امضای اراده مالکان، به طور عام باعث شده تا فرصت طلایی رشد مدیران خلاق و مستقل در چنین بستر آماده‌ای از دست برود.

فصل مشترک این ۳ دسته از مدیران، جز استثناهایی، همان بی‌اختیاری است که منجر به انفعال، مرگ خلاقیت، به‌ریز از یادگیری، دوری از ریسک ولو منطقی و عقلاانه، تملق و سپر بلا شدن آنها می‌شود. مهم نیست که امروز گوی و میدان به نفع چه کسی در گردش است. این بی‌اختیاری و تبعات سنگینش، منجر به فجایعی می‌شود که امروز در فوتبال باشگاهی با آن روبرو هستیم. مدیران مالکان بالادستی، برای استمرار این بی‌اختیاری، به سمت افرادی گرایش پیدا می‌کنند که از خود، ایده یا نظری نداشته باشند. همین قدر که امور جاری را بچرخانند و سر و صدایی از کسی – از هوادار تا کارورز فوتبال – بلند نشود، کافی است. بدهی که هم‌کلی علی‌پرکتاله، مهم نیست، به قولی حتی، بدهی را کی داده و کی گرفته؟ آن هم با وجود قانون بقای بدهی در فوتبال باشگاهی ایران:

۵

تست کرونا ی ۵ بازیکن استقلال منفی شد



با اعلام پزشک باشگاه استقلال، جواب تست کرونا ی این تیم منفی اعلام شد. دکتر کاوه ستوده در گفت‌وگو با سایت باشگاه استقلال، درباره جواب تست ۵ بازیکن کرونا یی تیم استقلال، گفت: روزهای دوشنبه و سه‌شنبه ۲ تست جداگانه از این بازیکنان توسط سازمان لیگ به عمل آمد که با منفی اعلام شدن آنها، این بازیکنان می‌توانند از امروز (دیزور) در تمرینات حضور پیدا کنند. تیم فوتبال استقلال روز جمعه در چارچوب هفته بیست‌ونجم لیگ برتر در آبدان به مصاف تیم صنعت نفت می‌رود.

سوءاستفاده اعضای هیأت‌مدیره‌ها



اعضای هیأت‌مدیره باشگاه‌های ایرانی حضوری فشرده و بیش از حد در رسانه‌ها دارند. همچنین اعضای هیأت‌مدیره باشگاه‌های سرشناس و معروف در ایران همیشه یکی از عوامل مشکلات پر تعداد این باشگاه‌ها بوده‌اند: اعضای که به عنوان مثال در ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس با حکم وزیر ورزش و جوانان به عضویت هیأت مدیره این ۲ باشگاه درمی‌آیند تا در قامت افرادی که مسؤولیت غیرفنی و مدیریتی دارند، تمام تلاش خود را برای حل مشکلات اقتصادی باشگاه و همچنین کسب درآمد و تأمین امکانات لازم به کار بگیرند. با این حال گویی نقش این افراد کاملاً در شرایط این روزهای فوتبال ایران تغییر کرده است. اعضای هیأت‌مدیره این باشگاه‌ها ظاهراً بیش از آنکه تمام تلاش و استعداد خود را برای حل مشکلات این تیم‌ها به کار ببندند، بیشتر به دنبال این هستند با استفاده از پست و مقامی که به اعتبار نام استقلال یا پرسپولیس یا حتی سایر تیم‌ها به دست آورده‌اند، برای خود یک برند شخصی بسازند تا بعدها بتوانند از آن منتفع شوند. یکی از ساده‌ترین راه‌ها برای تحقق این امر هم حضور مداوم و مستمر در فضای رسانه‌ای است. اعضای هیأت‌مدیره باشگاه‌ها به طور منظم با خبرگزاری‌ها مصاحبه می‌کنند یا به عنوان میهمان حضوری یا تلفنی راه خود را به برنامه‌های زنده ورزشی در رادیو یا تلویزیون باز می‌کنند و به همین طریق مدام در معرض توجهات هستند.

به این وسیله آنها کمک‌تعداد بیشتری فالوئر در فضای مجازی جذب می‌کنند و از صفحه شخصی خود در این شبکه اجتماعی به عنوان رسانه‌ای پر مخاطب بهره‌های زیادی می‌برند. این در حالی است که اگر شاید بخشی از این تلاش‌ها برای چهره شدن و دیده‌شدن در یافتن راه‌حل مشکلات باشگاه‌ها نظیر بدهی‌ها، عدم درآمد پایدار و فقر امکانات سخت‌افزاری به کار گرفته می‌شد، قطعاً باشگاه‌های ایرانی شرایط بهتری پیدا می‌کردند. روندی که مدیران باشگاه‌های اروپایی برای اداره باشگاه‌ها در پیش گرفته‌اند کاملاً متفاوت از آن چیزی است که در ایران وجود دارد. اعضای هیأت‌مدیره باشگاه‌های اروپایی به هیچ عنوان تا این اندازه در مقابل دوربین‌ها و رسانه‌ها نیستند و مدام اخبار آنها در کانال‌های هواداری یا خبرگزاری‌ها نمی‌چرخد، بلکه تمرکز آنها بر اداره هر چه بهتر باشگاه است و تلاش می‌کنند با سودآوری و بازدهی بیشتر، تیم را رو به جلو ببرند.

مسابقات جهانی کشتی، المپیک و چرخه انتخابی تحت‌الشعاع تصمیم‌اخیر اتحاد به جهانی

چالش جدید برای کشتی ایران

UWW و برگزار کنندگان محلی تأیید شود. مسابقات قهرمانی جوانان اروپا ۱۴ رویا ۲۸ مهر تا ۴ آبان در مقدونیه و مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال ۹ تا ۱۳ آذر در فنلاند برگزار می‌شود. همچنین بلگراد میزبان مشترک مسابقات جوانان و بزرگسالان جهان خواهد بود که هر دو رقابت قرار است اواخر آذرماه انجام شود. همان‌طور که قبلاً نیز گوشزد شده بود با توجه به اینکه روس‌ها و بسیاری از کشورها، غیر از ایران و آمریکا، مصر به برگزاری مسابقات جهانی بزرگسالان در سال ۲۰۲۰ هستند، قایل پیش‌بینی بود

اقدامات جدی حفاظتی مرتبط با جلوگیری از تأثیر «کووید-۱۹» بر رقابت‌ها لحاظ شده است. در طرح جدید معیارهایی هم لحاظ شده که از جمله آنکه در سایت اتحادیه جهانی آمده است، می‌شود به این نکته اشاره کرد: «هر مسابقه‌ای که قرار به برگزار شدن آن در سال ۲۰۲۰ باشد باید از معیارهایی که توسط کمیته اجرایی تعیین شده است پیروی کند و برای برگزاری هر مسابقه باید ۸ تیم از ۱۰ تیم برتر رنکینگ و حداقل ۷۰ درصد کشورهای شرکت‌کننده سال قبل در آن حاضر باشند»بر اساس حضور ورزشکار سال قبل، شرایط و معیارهای رقابت باید ۲ ماه قبل از شروع مسابقه توسط

تیم‌های والیبال سایپا، پیکان و شهرداری ورامین هنوز تسویه حساب نکرده‌اند

خطر حذف برخی تیم‌های نامدار

آذربای از رومیه، شههاد یزد و خاتم اردکان نسبت به تعیین تکلیف بدهی‌های اقدام کرده و حضورشان در لیگ برتر سال ۹۹ قطعی است. وی ادامه داد: بر اساس اعلام کمیته برگزاری رویدادها و مسابقات، تیم‌های سایپا، پیکان، مریوان، شهرداری اراک و شهرداری ورامین تا امروز (چهارشنبه ۲۵ تیرماه) درباره تسویه بدهی‌های خود تعیین تکلیف نکرده‌اند. تقوی با بیان اینکه برخی از این تیم‌ها با توجه به شرایط سال گذشته لیگ‌ها، نسبت به میزبان بدهی‌های خود با امور مالی فدراسیون والیبال اختلاف‌نظر دارند، افزود: قرار بر این شد این باشگاه‌ها در نهایت تا پایان ساعت اداری روز شنبه ۲۸ تیرماه نسبت به رفع این اختلاف حساب اقدام کنند.

توقع همگانی از شورای نگهبان

مراجعه به اصول: اصل ۱۲۱، ۹۷، ۱۷۷، ۱۱۱، ۱۰۸، ۶۸، ۸۵ قانون اساسی و-

۳- بیانات در دیدار اعضای هیأت‌های نظارت شورای نگهبان،

۱۴ بهمن ۱۳۷۴

۴- هیأت‌های اجرایی اسامی داوطلبان را به مراجع چهارگانه شامل دادگستری، وزارت اطلاعات، سازمان ثبت احوال کشور و اداره تشخیص هویت و پلیس بین‌الملل در مرکز برای استعلام ارسال می‌کنند.

۵- ماده ۵- هیأت‌های اجرایی مراکز حوزه‌های انتخابیه موظفند

اتحادیه جهانی در این باره تصمیم به برگزاری مسابقات بگیرد. حالا باید دید فدراسیون کشتی ایران و افراد فنی تیم‌های ملی، چه زمانی تصمیم نهایی درباره نحوه انتخاب تیم را خواهند گرفت. در آخرین جلسه همفکری کادرفنی تیم‌های ملی تصمیم به حذف چرخه انتخابی تیم ملی در زمان اندک تا جهانی ۲۰۲۰ گرفته شد. با توجه به اینکه این مسابقات قرار است آذرماه برگزار شود، اجرای چرخه انتخابی تیم ملی در سال المپیک هم تحت‌الشعاع قرار خواهد گرفت، چرا که قرار بود چرخه با مسابقات قهرمانی کشور در نیمه مهرماه اسمال استارت بخورد.



حداکثر ظرف ۱۰ روز پس از پایان مهلت ثبت‌نام با توجه به نتایج به دست آمده از بررسی‌های لازم در محل و با استفاده از نتایج اعلام‌شده توسط وزارت کشور، صلاحیت داوطلبان در رابطه با صلاحیت‌های مذکور در این قانون را مورد رسیدگی قرار داده و نتیجه را کلاً به هیأت‌های نظارت اعلام نمایند.

۶- ۳ تیرماه ۵۹ آغاز به کار شورای نگهبان، در دیدار با اعضای

شورای نگهبان

۷- به عنوان مثال کاندیدا دارای پرونده اخلاقی، مالی یا امنیتی در محاکم قضایی است اما منجر به صدور حکم نشده است. قانون انتخابات در تأیید یا رد وی ساکت است.

۸- بیانات در جمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی، خرداد ۱۳۶۰.